COMISSÃO DE CULTURA

REQUERIMENTO N.º  , DE 2023
(Da Sr.ª Jandira Feghali)

Requer  a  realização  de  audiência
pública  para  debater  a  Política  Industrial
no audiovisual.

Senhor Presidente,

Requeiro,  nos  termos  regimentais,  a  realização  de  audiência  pública  nesta

comissão para debater a Política Industrial no audiovisual, que, ouvido o Plenário

desta  Comissão,  sejam  tomadas  providências  para  convidar  representante  do

Ministério  da  Cultura  e  representante  do  Setor  Audiovisual  para  debater  a

Política Industrial no audiovisual.

Sala da Comissão, em 24 de outubro de 2023.

JANDIRA FEGHALI
Deputada Federal - PCdoB/RJ

*C
D2

30
48

34
46

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Jandira Feghali
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD230483446500

RE
Q

 n
.5

4/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

4/
10

/2
02

3
14

:5
5:

15
.1

80
 -

CC
U

LT